
JU11SDICCIOU 

Ampliecionee 

FINALIDAD 1 ADMINISL;ACION GLN4,<A14  

	

1-1-1-1-1 	Personal Superior 

	

1-1-1-1-2 	Personal Jerárquico 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

PER0AMINO,Septismbre II de 1989. - 

Al Sallar 

Intendente Municipal 

ESCRIBANO ALC1DES SEQUEIRO 

SU DESPACHO .- 

De mi más atento consideración: 

cumplo on elevar o Vd.la 0:DENANZA que esto-
11.Cuerpo aprobó por unanimidad on lo Jctava Sesión Ordinaria realizado &- 
die 8 de Septiembre de 1989,a1 considerar 01 Expediente:D-141-89 D.E.elevo 

Expte.0 -2389 -89 CONTAD:1<A MUNICIPAL aloya 9odificación Presupuestaria.- 

Sancionando:su la siguiente: 

O ,:0411AN2A;  
ARTICULO 1°-  Incremintase *I Presupuesto de Gestee vigente en la uma de - 
	  AUSTRALES VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE- 
MIL NOVECIENTOS VEINTIUNO (fe 25.289.921),mediente la 4:Micción y creación-
de partidos que se detallan a continuación: 

JUP: ISO ICC ION 

1-1-1-1-1 
1-1-1-1-2 
1-1-1-1-7 
1-1-1-1-6 
1-1-1-3-1-1 
1-1-1-3-2 
1-1-1-3-3 
1-1-1-3-4 
1-1-1-3-5-3 
1-1-1-3-5-4 
1-1-1-3-5-21 
1-1-1-3-5-22 
1-1-1-3-7 
1-1-1-4-1 
1-1-1-4-2 
1-1-1-5 
2-8-1-7 

1 HONDWABLE CONELJO DELIGERANT‘ 

Pursonal Superior 
Personal Jerárquico 
Personal de Servicio 
Compensación Sres.Conco 110:1 

-eemplozos 
auuldo Anual ‘.omplowentorio 
Asignaciones Familiares 
horas Extras 
Bonificación por Antigüedad 
Bonificación por Título 
Bonificación Ord.2098/89 
Bonificación Csp.no Rem.Dec.571/89 
Licencias no Gozados 
Al I.P.S. 
Al 1.0.M:A. 
Asistencia Social el Personal 
FO-NA-VI 
TJTAL AMPLIACIONES  

Of 	83.889.- 
* 279.476.- 
* 100.632.- 
* 780.018.- 
* 5.000.- 
* 57.778.-
* 	3.500. - 
• 2.500.- 
* 33.000.- 
* 14.500.- 
• 3.000.- 
* 37.000.- 
* 3.500.- 
* 174.059.- 
* 61.101.- 
* 5.000.- 
* 67.d90.- 
91Saktealla 

* 255.899.-
4 1.073.288.- 

mM 



.../// 2  

1-1-1-1-4 
1-1-1-1-5 
1-1-1-1-7 
1-1-1-2-1 
1-1-1-2-2 
1-1-1-2-3 
1-1-1-3-1-1 

Personal Técnico 
Personal Administrativo 
Parson•' de Servicio 
Personal Mensualizado 
Personal Jornalizado 
Otras Asignacionos 
•Ieomplazos 

* 

* 

127.899.- 
865.959.- 
169.526.- 
16.200.- 
24.301.- 
76.694.- 
60.000.- 

1-1-1-3-1-2 
1-1-1-3-2 
1-1-1-3-3 
1-1-1-3-4 
1-1-1-3-5-1 

Función Transitoria Cajero o 	.ecaudoclor 

Sueldo Anual Complemontario 
Asignaciones familiarel; 
llores Entran 
Por Bloqueo de Título 

* 

* 

1.500.- 
460.088.- 
40.635.- 
80.000.- 

156.000.- 

1-1-1-3-5-2 Premio o Conductores 14.500.- 

1-1-1-3-5-3 Bonificación por Antigüodod 850.000.. 

1-1-1-3-5-5 
1-1-1-3-5-7 

Bonificación por Titulo 
Bonificación por Actividad Crítica 

110.000.- 
25.000.. 

1-1-1-3-5-8 Compensación Follas de Caja 2.000.- 

1-1-1-1-5-10 Compensación por ,riesgo 2.500.• 

1-1-1-1-5-12 
1-1-1-1-5-14 
1-1-1-1-5-16 

Bonificación por Trabajo Insalubre 
Bonificación por Trabajo Nocturno 
Bonificación por Dedicación inclusive 

* 
re 

12.500. 
2.000. 

145.000. 

1-1-1-1-5-21 Bonificación Ordenanza 2098/89 * 7).337. 

1-1-1-1-5-22 Bonificación Lsp.no “omuner.Jrcl.571/89 * 444.544. 
1-1-1-3-6 GAstos de .:epresentación 40.683. 

1-1-1-3-7 Licencias no Gozadas * 30.000. 

1-1-1-4-1 Al 	1.P.S. 575.110. 

1-1-1-4-2 Al 	1.0.M.A. 207.040. 

1-1-1-5 Asistencia 	Social al 	Personal 40.000. 

FINALIDAD 	11 SALUD PUBLICA 
Itombervicios Municipales 

81.602. 1-1-1-1-2 Personal Jerárquico 

1-1-1-1-3 Personal Profesional 82.341. 

1-1-1-1-4 Personal 	técnico 159.130. 

1-1-1-1-5 Personal Administrativo 9.634. 

1-1-1-1-7 Personal de Servicio 8.864. 
1-1-1-3-1-1 asimplazos 25.000. 
1-1-1-3-2 Sueldo Anual Complementario * 52.723. 

1-1-1-3-3 
1-1-1-3-4 

Asignaciones Familiares 

Horas Extras 

fee 15.030. 
15.000. 

1-1-1-3-5-2 Premio a Conductores 2.000. 

1-1-1-3-5-4 Bonificación por Antigüedad 70.000. 

1-1-1-3-5-5 Bonificación por Título 15.000. 

1-1-1-3-5-7 Bonificación por Actividad Critica 200. 

1-1-1-3-5-21 Bonificación Jrd.2098/89 10.734. 

1-1-1-3-5-22 Bonificación Lsp.no .:emunerat.Ord.571/89 51.026. 

1-1-1-3-7 Licencias no Gozadas 10.000. 

1-1-1-4-1 Al 	1.P.S. 65.905. 

1-1-1-4-2 Al 	1.J.M.A. 23.726. 

1-1-1-5 Asistencia Social 	al 	Personal 15.000 
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ITEM 11 $1:1011C10 LEY 9547 
* 65.034.- 
* 28.900.- 
* 7.000.- 
* 16.009. 
* 1.395. 
* 1.000. 
00 	35.000. 
* 1.000. 
ft 	2.142. 
* 19.735. 
* 5.000. 
* 20.012. 
* 7.204. 
* 15.000. 

Personal Profesional 
Porsonol Técnico 
„'emplazo* 
Sueldo Anual Complementario 
Asignaciones Familiares 
iotas Extras 
Bonificación 
Bonificación 
Bonificación 
Bonificación 
Licencias no Gozada 
Al 1.P.S. 
Al I.O.M.A. 
Asistencial Social al Personal 

por Antigüedad 
por Titulo 
Ord.2098/89 
Especial no ..emun.Doc.571/39 

FINALIDAD III SERVICIOS LLIBAN06  

«¡tem I .iorvicios Espaciales Urbano. 

1-1-1-1-1 
1-1-1-1-2 
1-1-1-1-4 
1-1-1-1-5 
1-1-1-1-6 
1-1-1-1-7 
1-1-1-2-2 
1-1-1-3-1-1 
1-1-1-3-2 
1-1-1-3-3 
1-1-1-3-4 
1-1-1-5-1 
1-1-1-3-5-2 
1-1-1-3-5-4 
1-1-1-3-5-5 
1-1-1-3-5-7 
1-1-1-3-5-8 
1-1-1-3-5-10 
1-1-1-3-5-12 
1-1-1-3-5-14 
14-1-3-5-16 
1-1—i-3-5 -21  
1-1-1-3-5-22 
1-1-1-3-7 
1-1-1-4-1 
1-1-1-4-2 
J-1-1-5 

Personal Superior 
Personal Jerárquico 
Personal Técnico 
Personal Administrativo 
Personal Obrero 
Personal do Servicio 
Personal Jornalizado 
.:oemplazos 
Sueldo Anual Complementario 
Asignaciones Familiares 
:.oros Lxtras 
Por Bloqueo do Titulo 
Premio o Conductores 
Bonificación por Antigüedad 
Bonificación por Titulo 
Bonificación por Actividad Critica 
Compensación Fallas de Caja 
Compensación por ttleego 
Bonificación por Trabajo Insalubre 
Bonificación por Trabajo Nocturno 
Bonificación por Dedicación Exclusivo 
Bonificación Ord.2098/89 
Bonif.Esp.no .remunerativa Doc.571/89 
Licencia no Gozada 
Al I.P.S. 
Al 1.O.M.A. 
Asistencia Social al Personal  

te 	83.889. 
* 674.381. 
* 23.111. 
h 281.207. 
*2.327.702. 
* 203.466 . 

* 437.410 . 

* 60.000 . 

* 743.611 
4 228.060 
h 350.000 
* 45.900 
h 150.000 
*1.450.000 
ist 	38.500 
* 50.000 
* 2.000 
* 100.000 
* 380.000 
0, 25.000 
* 125.000 
* 215.825 
▪ 742.172 
• 20.00C 
* 929.514 
* 334.621 
* 55.000 

ITZM 2 OBRAS Y aLAIC1JS ,IANI,A406 
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1-1-1-1-6 

1-1-1-3-3 
1-1-1-a-4 
1-1-1-3-5-1 
1-1-1-3-5-2  
1-1-1-3-5-3 
1-1-1-3-5-6 
1-1-1-3-5-9 
1-1-1-3-5-13 
1-1-1-3-5-17 
1-1-1-3-5-21 
1-1-1-3-5-22  
1-1-1-3-7 
1-1-1-4-1 
1-1-1-4-2 
1-1-1-5 

FINALIDAD IV 

Porsonal Jbroro 
Sueldo Anual Compleme tarjo 
Asignaciones Familiares 
horas Extras 
Por Bloque de Titulo 
Premio a conductores 
Adicional por Antigüedad 
Adicional por Titulo 
Fallas do Cojo 
Tareas insalubrosc:iesgoJas o .otativas 

Dedicación Funcional 
Bonificación úrd.2098/89 
Bonificación Esp.no nemunerat.Dec.57 1 /89  

Licencia no Gozado 
Al I.P.S. 
Al I.O.M.A. 
Asistencia Social al Personal 

INUAISUUCTUAA VIAL  

Personal Administrativo 
Personal Obrero 
lemplazos 

Sueldo Anual Complementario 
Asignaciones Familiares 
Coros Lxtras 
Premio a Conductores 
Bonificación por Antigüedad 
Bonificación por Titulo 
Bonificación por Actividad Critica 
Bonificación por Alosa° 
Bonificación por Trabajo Insalubre 
Bonificación Ded.2098/89 
Bonificación Esp.no .emun.Dec.571/ 89 

Licencia no Gozada 
Al I.P.S. 
Al I.O.M.A. 

Personal Superior 
Personal Jerárquico 
Personal de Servicio 
Personal Administrativo 
Personal Obrero 
Personal de Servicio 
~plazos 
Sueldo Anual Complementario 

1-1-1-1-5 
1-1-1-1-6 
1-1-1-3-1-1 
1-1-1-3-2 
1-1-1-3-3 
1-1-1 -3-4 
1-1-1-3-5-2 
1-1-1-3-5-4 
1-1-1-3-5-5 
1-1-1-3-5-7 
1-1-1-3-5-10 
1-1-1-3-5-12 
1-1-1-3-5-21  
1-1-1-3-5-22 
1-1-1-3-7 
1-1-1-4-1 
1-1-1 ,4-2 
1-1-1-5 	Asistencia al Personal 

FINALIDAD V B1ENtSTA ,  SOCIAL 

As 1.054.81 2 . - 
* 178. 653. - 
O 40.500.-
4 	35.000. - 
* 12.000.- 

* 40.000.- 
* 225.500.- 
* 20.000.- 
* 2.000.- 
* 150.000.-

4 	20.000.- 
* 68.560.- 
* 182.048.- 
* 15.000.- 
O 223.317. - 
O 80.394.- 
* 35.000.— 

of 	24.263.- 
* 425.364. - 
* 15.000.• 
* 82.332. - 

* 11.295. - 
O 15.000. 
* 40.000. 
• 175.000. 

3.000. 
* 15.000. 

3.000. 
h 7.500. 
* 22.857. 

* 67.807. 

h 10.000. 
4 	102.9151 
• 37.050. 
* 20.000 

* 47.441 
* 381.114 

4 	257.512 
* 163.329 
• 38.153 
* 178.80C 
* 15.00C 
of 	169.34; 



dVANJ.MARCONATOUI 
•SIONIT•WIO 

110~4/43 CORCJJO 

atentamente. - 

OZDENANZA N° 2294/89.- 

dogo propici iidad paro saludarlo - 

NrsTO 11 	rnA 
I 	alti 

~Will 011 ILIMLN 
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1 -1-1-3-3 
1-1-1-1-4 

Asignaciones Familiares 
liaras Extras 

22.545.- 
4 	20.000.- 

1-1-1-3-5-2 Premio a Conductores 4 	5.000.- 
1-1-1-3-5-4 Bonificación por Antigüedad 4 	272.000.- 
1-1-1-3-5-5 Bonificación por Titulo 4 	70.000.- 
1-1-1-3-5-7 Bonificación por Actividad Critica * 	1.000.- 
1-1-1-3-5-12 Bonificación por Trabajo insaluúre 4 	2.500. - 
1 -1-1-3-5-14 Donificecidn por Trabajo Nocturno 4 	2.500.- 
1- 1-1-3-5-21 Bonficación Ordenanza 2098/89 4 	80.270.- 
1-1-1-3-5-22 Bonificación Esp.no .Nuaun.Dee.571/39 * 	153.899.- 
1-1-1-3-7 Licencio no Gozada 4 	10.000.- 
1-1-1-4-1 Al 	1.P.S. 4 	211.684.- 
1-1-1-4-2 Al 	I.O.M.A. 4 	76.206. - 
1-1-1-5 
2-8-1-7 

Asistencia Social al 	Personal 
FO-NA-VI 

20.000.- 
4 	851.380.- 

FINALIDAD 	IV INFh:AEST.:UCTU.A 	VIAL 

tneasiln 
1-1-1-2-2 Personal Jornal izado h 	37.700.- 

TOTAL AMPLIA.:10NE3 Y C•EACIONES 23.50.078.- 

Modíficase el Presupuesto de Gastos vigente en la suma do --- 
AUST.:ALLS VEINTICINCO MILLONES NOVENTA Y UN MIL NJVLiIINTjS - 
25.091.921).mediants lo reducción de las siguientes partidas: 

i.JNO,ABLE ,;ONCLJO DLLIBEriANTE  
Crédito Adicional 	 4 1.711.843.- 

I1 DEP•JAMLNTO LJLCUTIVO 

- A jlasificar 
Crédito Adicional 	 23.380.078.-  

25.091.921.- 

MTICULO 1°-  Increnintsee el Cálculo de decursos vigente on la sume de Aft3- 

ción del siguiente rubro: 
	  UALES CIENTO SESENTA Y OCUO MIL (Oí 168.000),modianto lo crea- 

2-1-5 	 Convenio c/Direcc.Nac.de Vialidad Mantenimion 
to •itas 	 4 	163.000.- 

A.:(14Lj 4°-  Apruóbanse las Planillas de Detalle de Sueldos Individuales y - 
	  dnribucionos Globales quo como (MONOS su agregan a las preson 
tes actuaciones y se declaran parte integrante do la presente Ordenanza.- 
AiiTICULO 5°-  Comuníquese al Departamonto Ejecutivo a 	°Facto,- 

AniTICULO 2°- 

VEINTIUNO (14 

JU:ISOICCION 
 1-4-1 

431501CCION 

Finalidad Vi 
1-4-1 
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